
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №28 СТАНИЦЫ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                              

ГЕННАДИЯ НИКОЛАЕВИЧА ТРОШЕВА 
 

П Р И К А З 
 

от  25.03.2020 г.                                                           № 48 
ст. Еремизино-Борисовская 

 

 

 

Об организации дистанционного обучения 
 

На основании письма министерства просвещения Российской Федерации 

от 13 марта 2020 года №СК-150/03 «Об усилении 

санитарноэпидемиологических мероприятий в образовательных 

организациях», руководствуясь Постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года №129 «О введении 

режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах 

по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019- 

nCoV)», письма министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края «Об организации образовательной деятельности в 

образовательных организациях Краснодарского края по предупреждению 

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», приказа управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 17.03.2020 года № 200 «Об организации образовательной деятельности в 

образовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий 

район по предупреждению новой коронавирусной инфекции» и в связи с 

переходом на дистанционное и электронное обучение, п р и к а з ы в а ю:  

1.Организовать обучение по основным общеобразовательным 

программам начального, основного, среднего общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий.  

2.Назначить ответственным администратором за организацию обучения 

по основным общеобразовательным программам начального, основного, 

среднего общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий:  

2.1.Ткаченко Н.Е., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе в 1-10-х классах. 

3.Ответственному заместителю директора по УВР:  

3.1.Обеспечить контроль за информированием обучающихся и их 

родителей об организации обучения с применением электронного обучения и 



дистанционных образовательных технологий и условий такого обучения 

всеми имеющими средствами, включая родительские чаты;  

3.2.Организовать работу педагогов с учетом всех форм в соответствии с 

утвержденным расписанием;  

3.3. При оценивании учащихся использовать механизм оценивания 

образовательных платформ, Положение о формах, периодичности и порядке 

проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся МБОУ СОШ №28 ст.Еремизино-Борисовской.  

4.Назначить Хорошилову С.И., учителя информатики ответственным за 

техническое сопровождение реализации программ на платформах, 

согласованных с администрацией школы, а также за организацию 

информационной и консультационной поддержки всех участников 

образовательных отношений по вопросам реализации электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий.  

5.Назначить Хорошилову С.И., учителя информатики ответственным за 

контрольно-диагностическое сопровождение учителей и классных 

руководителей, осуществляющих обучение в дистанционном формате.  

6.Назначить Киричанскую Г.А., Удот С.В., руководителей ШМО, 

ответственными за методическое сопровождение учителей по корректировке 

учебных программ и календарно - тематического планирования при обучении 

в дистанционном формате.  

7.Учителям-предметникам:  

7.1.определиться с выбором образовательной платформы, на которой 

будет осуществляться дистанционное обучение и изучить возможности 

образовательной платформы для освоения учебного материала и контроля 

знаний учащихся.  

7.2.работу на образовательной платформе организовать в соответствии с 

учебным расписанием;  

7.3.провести корректировку календарно-тематического планирования на 

период дистанционного обучения, подготовить дифференцированные задания 

для учащихся в рамках дистанционного обучения с учётом уровня знаний 

обучающихся и программам реализации обучения (ООП, АОП).  

7.4.обеспечить систематический контроль и учет знаний обучающихся.  

7.5.организовать изучение тем блоками с составлением контрольных 

вопросов и работой над проектами по предметам одного часа.  

8.Классным руководителям:  

8.1.подготовить информацию о наличии технической возможности 

учащихся класса обучаться дистанционно;  

8.2.довести до сведения родителей и обучающихся информацию об 

учебных платформах, на которых будет проводиться обучение;  

8.3.провести индивидуальные консультации для родителей и учащихся по 

обучению в дистанционном режиме и осуществлению обратной связи;  

8.4.получить согласие (заявления) родителей на обучение в 

дистанционном формате;  

 



 
 

 

 

 

 

 


